
 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
14.10.2021      г. Ессентуки          № 1784 

 

 

 

О признании утратившим силу постановления администрации города 
Ессентуки Ставропольского края от 21 августа 2019 № 1157 «Об утверждении 
административного регламента исполнения муниципальной функции 
«Осуществление муниципального контроля за соблюдением законодательства 
в области розничной продажи алкогольной продукции» 

 

Руководствуясь статьями 17 и 89 Федерального закона от 11 июня 

2021года           № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона                         

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 28 

декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования 

торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 22 

ноября 1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и 

оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об 

ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»,  Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования города Ессентуки, администрация города 

Ессентуки 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Ессентуки Ставропольского края от 21 августа 2019 № 1157 «Об утверждении 

административного регламента исполнения муниципальной функции 



 

 

«Осуществление муниципального контроля за соблюдением законодательства 

в области розничной продажи алкогольной продукции».  

2. Общему отделу администрации города (Жучкова Н.А.) довести 

данное постановление до сведения заинтересованных лиц.  
  
3. Отделу по организационным и кадровым вопросам администрации 

города Ессентуки (Радинская Н.А.) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации города Ессентуки и Думы города 

Ессентуки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

4. Муниципальному бюджетному учреждению «Ессентуки сегодня» 

(Корчевный Ю.Ю.) разместить настоящее постановление в общественно-

политической газете «Ессентукская панорама». 
  
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Ессентуки Герасимова Е.В. 

 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 

2021 года.  
  
  

 
Глава города Ессентуки                                                                 А.Ю. Некристов  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


